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ÄRENDET  
 
Justitiedepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över promemorian 
Ett skärpt skadeståndsansvar för föräldrar.  
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
 
Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta 
 
 
att avge yttrande till Justitiedepartementet enligt landstingsdirektörens tjänsteutlå-
tande. 
 
Promemorian innehåller förslag till lagändring i skadeståndslagen (1972:2007). Lag-
ändringen innebär att ett strängare skadeståndsansvar för vårdnadshavare där vård-
nadshavaren ska bära ett principalansvar för den skadeståndsskyldighet som barnet 
ådrar sig. Principalansvaret ska gälla person- och sakskada samt skada genom kränk-
ning som en underårig orsakar genom brott. 
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Stockholms läns landsting beslutade nyligen att krav på obetalda avgifter i hälso- och 
sjukvården som rör ett barn ska riktas till vårdnadshavaren istället för till barnet. 
Vårdnadshavaren får ett ökat engagemang i barnets liv genom det ökade ansvaret 
som åläggs vårdnadshavaren.  
Såväl Stockholms läns landsting eget beslut som detta förslag ligger i linje med var-
andra, vilket är positivt. 
 
 
Catharina Elmsäter-Svärd 
     
 
 
  Per-Inge Buskas   
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ÄRENDET OCH DESS BEREDNING 
 
 
Justitiedepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 21 december 
2009 yttra sig över promemorian Ett skärpt skadeståndsansvar för föräldrar. 
 
En sammanfattning över promemorian bifogas (bilaga).  
 
 
Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 9 november 2009 föreslagit lands-
tingsstyrelsen besluta att avge yttrande till Justitiedepartementet enligt följande.  
 
Promemorian innehåller förslag till lag om ändring i skadeståndslagen (1972:2007). 
Lagändringen innebär ett strängare skadeståndsansvar för vårdnadshavare där vård-
nadshavare ska bära ett principalansvar för skadeståndsskyldighet som barnet ådrar 
sig. Principalansvaret ska gälla person- och sakskada samt skada genom kränkning 
som en underårig orsakar genom brott.  
 
Landstinget beslutade nyligen att rikta krav på obetalda avgifter i hälso- och sjukvår-
den som rör ett barn till vårdnadshavarna i stället för till barnet. Landstinget ansåg 
härmed att det var lämpligt att i en sådan situation låta vårdnadshavarna bära ansva-
ret för barnets skulder. Både Landstingets beslut och detta förslag innebär att vård-
nadshavarna får ett ökat engagemang i barnets liv genom att ett visst ekonomisk an-
svar åläggs vårdnadshavarna.  
 
Mot bakgrund av detta tillstyrker förvaltningen förslaget till ändringen i skadestånds- 
lagen. 
 
Miljökonsekvenser av beslutet 
Beslutet medför inga kända eller förväntade konsekvenser för miljön. 
 
 
 
Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 2 december  2009. 


